
О возбуждении дела и создании Комиссии по рассмотрению

дела № 018/01/11-683/2023 о нарушении антимонопольного
законодательства

 

По результатам рассмотрения заявления ООО «Сал-ойл», в связи с
установлением в действиях ООО «УДС нефть» и ООО «Сал-ойл»
признаков нарушения пункта 1 части 1 статьи 11 Федерального закона
от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции» (далее – Закон «О
защите конкуренции»), выразившихся в манипулировании ценовыми
предложениями при проведении аукциона №22000039810000000047 на
право пользования недрами с целью геологического изучения,
разведки и добычи углеводородного сырья на Южно-Костоватском
участке недр в Удмуртской Республике  для установления и
поддержания цен на рынке реализации углеводородного сырья,

руководствуясь частями 8, 12 статьи 44 Закона «О защите
конкуренции», пунктом 3.68 Административного регламента
Федеральной антимонопольной службы по исполнению
государственной функции по возбуждению и рассмотрению дел о
нарушении антимонопольного законодательства Российской
Федерации, утвержденного Приказом ФАС России от 25.05.2012 № 339,

 

приказываю:

 

1. Возбудить дело №018/01/11-683/2023 в отношении ООО «УДС
нефть» (426000, Удмуртская Республика, г. Ижевск, ул. Пушкинская, д.
277, пом. 53, ОГРН: 1151840005690, дата присвоения ОГРН: 22.05.2015,
ИНН: 1840040191, КПП: 184001001) и ООО «Сал-ойл» (426000,
Удмуртская Республика, г. Ижевск, ул. В. Сивкова, д. 273, кв. 114, ОГРН:
1221800011179, дата присвоения ОГРН: 17.06.2022, ИНН: 1831206330,
КПП: 183101001) по признакам нарушения пункта 1 части 1 статьи 11
Закона «О защите конкуренции».

2. Создать Комиссию по рассмотрению дела № 018/01/11-675/2023 о
нарушении антимонопольного законодательства в составе:

Председатель Комиссии – *** – заместитель руководителя
управления;



Члены Комиссии:

***  – начальник отдела антимонопольного контроля;

***  – старший государственный инспектор отдела антимонопольного
контроля;

*** – старший государственный инспектор отдела антимонопольного
контроля;

*** – специалист-эксперт отдела антимонопольного контроля.

3. Контроль за ходом рассмотрения дела возложить на ***.

 

 

Руководитель управления

 

 

***

 


